
Leonardo da Vinci 1

Leonardo
da Vinci 
muž, který předběhl 

svou dobu

K dyž lidé slyší jméno Leonardo da Vinci, 
většina si vybaví světoznámý obraz Mona 
Lisa. Toto dílo se nachází v galerii umění 

v Paříži a každoročně se na něj jezdí dívat miliony 
turistů.

Avšak Leonardo nebyl jen malíř. Byl to také 
nadaný vynálezce, inženýr, architekt a sochař. Člověk, 
který měl plno nových a zajímavých nápadů.

Leonardo da Vinci se narodil v roce 1452 ve 
venkovském domě svého otce blízko města Vinci 
v Itálii. Své dětství strávil Leonardo uprostřed přírody 
a už tehdy neustále pozoroval zvířata a hmyz kolem 
sebe.

Později se Leonardo spolu s otcem přestěhoval 
do města Florencie. Tam začal Leonardo pracovat a studovat u velmi známého 
malíře a sochaře, který se jmenoval Verrocchio.

Když pracoval s Verrocchiem, naučil se hodně věcí z techniky. To mu 
pomohlo pochopit, jak věci kolem něj fungují. Naučil se také míchat nejrůznější 
barvy a používat kov v sochařství.




